RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 300/19

ASSUNTO: Divulgação de Eventos

Odivelas, 11 de outubro de 2019

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação do Evento abaixo indicado:

→ Ação Formação “Judo de Competição: estratégia e tática” – Associação Treinadores

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/AR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

N.I.P.C. - 500 911 606

FUNDADA EM 12.11.1979 – SÓCIO ORDINÁRIO DA FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO
www.antjudo.pt

AÇÃO DE FORMAÇÃO

“Judo de competição: estratégia e tática”

01.11.2019 (sexta-feira) – Portimão

OBJETIVOS E PERTINÊNCIA DO TEMA

Objetivos – Desenvolver conhecimentos sobre estratégia e tática de combate.

Nota: Esta ação de Formação é destinada a Treinadores, Árbitros e Atletas (para atletas, ver condições
de participação no ponto “Inscrições/Taxa”).

LOCAL

Manhã e tarde: Dojo do Judo Clube de Portimão

Morada: Rua de Cabo Verde 54, 8500-616 Portimão

PROGRAMA – 01.11.2019

• 10:30 – 13:00 – Técnica – Rui Rosa

• Almoço

• 15:30 – 18:00 – Técnica – Rui Rosa

INSCRIÇÕES/TAXA

Preenchimento online:  https://forms.gle/WALTdFEv17a8nrbD8

https://forms.gle/WALTdFEv17a8nrbD8

Contactos:
Rui Veloso – Telm: 966220962
Carlos Ramos – Telm: 917201915
Email para contacto – antjudo@gmail.com

Associados da ANTJ e seus atletas* – 20 euros
Outras inscrições - 30 euros

*De acordo com a circular nº01 /2018, os atletas dos associados da ANTJ poderão participar na ação
usufruindo das condições dos seus treinadores. Para o efeito terão de reunir os seguintes
requisitos:

1. Estarem revalidados;
2. Não serem treinadores;
3. Possuírem graduação igual ou superior a 1º dan;
4. Serem de escalão etário igual ou superior a juniores.

NIB para transferência: 0035 0310 00037821 330 49 (Caixa Geral de Depósitos).

CURRÍCULO RESUMIDO DO FORMADOR

                                              Rui Rosa

• Olímpico Los Angeles/1984
• Ex-Treinador nacional de Seniores
• Várias vezes campeão nacional
• Treinador da ULHT

 COLABORADORES

Nota: esta ação enquadra-se na legislação em vigor (Portaria n.º 326/2013 de 1 de novembro de 2013)
no que concerne à Formação Contínua de Treinadores. Trata-se de uma formação de carácter
presencial, na área de formação geral, atribuindo 1 unidade de crédito (5 horas).

mailto:antjudo@gmail.com

	19ci300 Divulgação de Evento.pdf (p.1)
	19ci300 Divulgação de Evento_Programa Ação de Formação - Judo de Competição - Estratégia e Tática.pdf (p.2-3)